
 

1 

 

 

                                                                                                                                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                         

ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                                    ΓΕΡΑΚΑΣ, 05/08/2021 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ             Αριθμ. Πρωτ.: 26175  

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΙΘΑΚΗΣ  12 

Τ.Κ.               : 15344 

ΤΗΛ.             : 210-6604600 

F.A.X.           : 210-6604615 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις:  

α) τ άρθρου 67 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(A’143) όπως ισχύει, 

β) Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) 

γ) του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145)  

δ) Τις διατάξεις του Ν.4412/06 ως ισχύουν σήμερα. 

ε) του άρθρου 163 του Ν.4472/2017 περί έγκρισης Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018 -2021 

2. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30.12.2016: «Κοινοποίηση διατάξεων 

σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 

3. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/47972/0026/15.06.2018: «Οδηγίες για την τήρηση του 

Μητρώου Δεσμεύσεων» 

4. Το πρωτογενές αίτημα της υπηρεσίας με ΑΔΑΜ: 20REQ007410272 

5. την αριθ. 30/2020 μελέτη  

6. την υπ’ αριθ. 31557/23-10-2020 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. ότι δεν γίνεται υπέρβαση 

των ανωτάτων ορίων δαπανών των δεσμευτικών στόχων και των επιδιωκόμενων 

αποτελεσμάτων του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ. 

7.Tην υπ’ αρίθμ πρωτ.: 31558/23-10-2020 Απόφαση Δημάρχου με ΑΔΑ:6ΩΡΠΩΞΚ-

ΔΔΗ για έγκριση δαπάνης και δέσμευση πολυετούς πίστωσης με τίτλο για «Προμήθεια 

τροφίμων & παροχή φρέσκου γάλακτος στους δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου 

Παλλήνης και των Φορέων για δύο (3) έτη»  

8. Την υπ΄αριθμ.179/2020 (ΑΔΑ 6ΝΞΚΩΞΚ-ΔΙΦ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που 

αφορά την ψήφιση του προϋπολογισμού έτους 2021 η οποία επικυρώθηκε από τον 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την υπ΄αριθμ. Πρωτ. 1116/7-

1-2021 απόφασή του και όπως έχει αναμορφωθεί και ισχύει. 

9. Τις υπ’αριθμ.  

Ελληνική

ΑΔΑ: 6325ΩΞΚ-ΙΟΨ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.08.06 10:13:12
EEST
Reason:
Location: Athens





 

2 

 

 

• ΑΑΥΠ 549/04-03-2021 (αρ.πρωτ. 7364/05-03-2021) (πολυετής) σε βάρος του 

ΚΑΕ: 20.6061.0004 ΑΔΑ: 6Ν8ΝΩΞΚ-ΔΓΥ ΑΔΑΜ: 21REQ008342828 

καταχωρήθηκε µε α/α 2 στο Μητρώο ∆εσµεύσεων του έτους 2021, σύµφωνα 

µε τις διατάξεις του Π.∆. 80/2016,  

• ΑΑΥΠ 550/04-03-2021 (αρ.πρωτ. 7366/05-03-2021) (πολυετής) σε βάρος του 

ΚΑΕ: 25.6061.0004 ΑΔΑ: Ρ0Α4ΩΞΚ-ΘΦΖ ΑΔΑΜ: 21REQ008342828 

καταχωρήθηκε µε α/α 2 στο Μητρώο ∆εσµεύσεων του έτους 2021,  

• ΑΑΥΠ 551/04-03-2021 (αρ.πρωτ. 7369/05-03-2021) (πολυετής) σε βάρος του 

ΚΑΕ: 30.6061.0003 ΑΔΑ: 6ΗΟΛΩΞΚ-ΛΔΩ ΑΔΑΜ: 21REQ008342828 

καταχωρήθηκε µε α/α 2 στο Μητρώο ∆εσµεύσεων του έτους 2021,  

• ΑΑΥΠ 552/04-03-2021 (αρ.πρωτ. 7370/05-03-2021) (πολυετής) σε βάρος του 

ΚΑΕ: 35.60661.0003 ΑΔΑ: Ε9ΞΒΩΞΚ-Κ4Η ΑΔΑΜ: 21REQ008342828 

καταχωρήθηκε µε α/α 2 στο Μητρώο ∆εσµεύσεων του έτους 2021,  

• ΑΑΥΠ 553/04-03-2021 (αρ.πρωτ. 7371/05-03-2021) (πολυετής) σε βάρος του 

ΚΑΕ: 45.6061.0004 ΑΔΑ: Ε5Δ9ΩΞΚ-Ι8Ο ΑΔΑΜ: 21REQ008342828 

καταχωρήθηκε µε α/α 2 στο Μητρώο ∆εσµεύσεων του έτους 2021,  

• ΑΑΥΠ 548/04-03-2021 (αρ.πρωτ. 7363/05-03-2021) (πολυετής) σε βάρος του 

ΚΑΕ: 15.6061.0002 ΑΔΑ: 92ΑΩΩΞΚ-Υ26 ΑΔΑΜ: 21REQ008342828 

καταχωρήθηκε µε α/α 2 στο Μητρώο ∆εσµεύσεων του έτους 2021,  

• ΑΑΥΠ 547/04-000003-2021 (αρ.πρωτ. 7362/05-03-2021) (πολυετής) σε βάρος 

του ΚΑΕ: 10.6061.0001 ΑΔΑ: 9Η7ΝΩΞΚ-Σ44 ΑΔΑΜ: 21REQ008342828 

καταχωρήθηκε µε α/α 2 στο Μητρώο ∆εσµεύσεων του έτους 2021. 

10. την υπ’ αριθ.25067/23-07-2021 Πρόταση της Οικονομικής Υπηρεσίας για Μερική 

Ανατροπή, Ανακατανομή, Έγκριση Δαπάνης και Διάθεση Πίστωσης Πολυετούς 

Υποχρέωσης για την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΑΡΟΧΗ 

ΦΡΕΣΚΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΣΤΟΥΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΚΑΙ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (3)  ΕΤΗ». 

11. Το υπ’ αριθ. 25069/23-07-2021 Τεκμηριωμένο αίτημα Διατάκτη για την α) Μερική 

Ανατροπή και β) ανακατανομή, έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης πολυετούς 

υποχρέωσης για την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΑΡΟΧΗ 

ΦΡΕΣΚΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΣΤΟΥΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΚΑΙ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (3)  ΕΤΗ». 

12. Tην υπ’ αριθ. 26143/05-08-2021 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. ότι δεν γίνεται υπέρβαση 

των ανωτάτων ορίων δαπανών των δεσμευτικών στόχων και των επιδιωκόμενων 

αποτελεσμάτων του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ. 

13. Την αναγκαιότητα πραγματοποίησης της δαπάνης για την προμήθεια τροφίμων & 

παροχή φρέσκου γάλακτος στους δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου Παλλήνης και 

των Φορέων για τρία (3) έτη. 

Αποφασίζει  

 

Α. α) Την Μερική Ανατροπή της πίστωσης πολυετών υποχρεώσεων  για «Προμήθεια 

τροφίμων & παροχή φρέσκου γάλακτος στους δικαιούχους υπαλλήλους του 

Δήμου Παλλήνης και των Φορέων για τρία (3) έτη» για τα έτη  2021, 2022, 

2023 ως εξής: 

 

 

ΑΔΑ: 6325ΩΞΚ-ΙΟΨ





 

3 

 

 

    ΠΟΣΟ 

2021 

ΠΟΣΟ 

2022 

ΠΟΣΟ 

2023 
ΚΑ 
20.6061.0004 

Παροχή φρέσκου 
γάλακτος των 
δικαιούχων υπαλλήλων 

44.159,23 € 6.112,23 € 6112,23 € 

ΚΑ 
25.6061.0004 

Παροχή φρέσκου 
γάλακτος των 
δικαιούχων υπαλλήλων 

6689,77 € 623,77 € 623,77 € 

ΚΑ 
30.6061.0003 

Παροχή φρέσκου 
γάλακτος των 
δικαιούχων υπαλλήλων 

1.707,88 €   

Κ.Α. 
35.6061.0003 

Παροχή φρέσκου 
γάλακτος των 
δικαιούχων υπαλλήλων 

4.072,59 € 414,15 € 414,15 € 

Κ.Α. 

45.6061.0004 

Παροχή φρέσκου 

γάλακτος των 
δικαιούχων υπαλλήλων 

1.955,06 € 444,06 € 444,06 € 

ΚΑ 
15.6061.0002 

Παροχή φρέσκου 
γάλακτος των 
δικαιούχων υπαλλήλων 

28.820,60 € 6.959,60 € 6.959,60 € 

ΚΑ 
10.6061.0001 

Παροχή φρέσκου 
γάλακτος των 
δικαιούχων υπαλλήλων 

1.498,58 €   

 

και β) την Ανακατανομή, Έγκριση της δαπάνης και τη Διάθεσης της πίστωσης 

πολυετών υποχρεώσεων  για «Προμήθεια τροφίμων & παροχή φρέσκου 

γάλακτος στους δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου Παλλήνης και των 

Φορέων για τρία (3) έτη» το οποίο κατανέμεται στα έτη  2021, 2022, 2023 και 

2024 ως εξής: 

 

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΟΣΟ 
2021 

ΠΟΣΟ 
2022 

ΠΟΣΟ 
2023 

ΠΟΣΟ 
2024 

ΚΑ 
10.6061.0001 

Παροχή φρέσκου 
γάλακτος των 
δικαιούχων υπαλλήλων 

537,00€   1.968,00   1.968,00   1.433,75   

ΚΑ 
15.6061.0002 

Παροχή φρέσκου 
γάλακτος των 
δικαιούχων υπαλλήλων 

8.160,00€   29.921,00€   29.921,00€   36.206,60€   

ΚΑ 
20.6061.0004 

Παροχή φρέσκου 
γάλακτος των 

δικαιούχων υπαλλήλων 

14.229,00€   52.176,00€   52.176,00€   60.768,98€   

ΚΑ 
25.6061.0004 

Παροχή φρέσκου 
γάλακτος των 
δικαιούχων υπαλλήλων 

2.237,00€   8.203,00€   8.203,00€   5.968,40€   

ΚΑ 
30.6061.0003 

Παροχή φρέσκου 

γάλακτος των 
δικαιούχων υπαλλήλων 

984,00€   3.609,00€   3.609,00€   2.627,02€   

ΑΔΑ: 6325ΩΞΚ-ΙΟΨ





 

4 

 

 

Κ.Α. 
35.6061.0003  

Παροχή φρέσκου 

γάλακτος των 
δικαιούχων υπαλλήλων 

1.334,00€   4.892,44€   4.892,44€   3.558,46€   

Κ.Α. 
40.6061.0001 

Παροχή φρέσκου 
γάλακτος των 

δικαιούχων υπαλλήλων 

358,00€   1.312,00€   1.312,00€   955,82€   

Κ.Α. 

45.6061.0004 
Παροχή φρέσκου 
γάλακτος των 
δικαιούχων υπαλλήλων 

528,00€   1.939,00€   1.939,00€   1.411,24€   

 

 

Β. Με την έναρξη κάθε επόμενου οικονομικού έτους που αφορά στην υλοποίηση τις 

δαπάνης αυτής, πρέπει να εκδοθούν και να καταχωρηθούν αμέσως και κατ’ απόλυτη 

προτεραιότητα, οι αποφάσεις ανάληψης της παρούσας πολυετούς υποχρέωσης, κατά 

το μέρος που αφορούν στην εναπομείνασα πίστωση για τη δαπάνη που θα 

πραγματοποιηθεί εντός του έτους αυτού.  

 

Γ. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στην οικεία Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας 

Ο.Τ.Α., προκειμένου να λαμβάνεται υπόψη κατά τον έλεγχο νομιμότητας του 

προϋπολογισμού του οικονομικού έτους που αφορά η σχετική δαπάνη. 

 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΟΥΤΣΟΣ 

ΑΔΑ: 6325ΩΞΚ-ΙΟΨ





ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ: 

Αριθμός Πρωτοκόλλου : 26256
Ημ/νία  Πρωτοκόλλου  : 5/8/2021

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αριθμός - Ημ/νία Εγγραφής : ΑΑΥΠ 1062 - 5/8/2021
Δήμος Παλλήνης

Α Π Ο Φ Α Σ Η   Π Ο Λ Υ Ε Τ Ο Υ Σ   Υ Π Ο Χ Ρ Ε Ω Σ Η Σ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 67 του ν.4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (Α'143) όπως ισχύει,
β) Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 
του Ν.4555/2018 (Α' 133)
γ) τις διατάξεις του Ν. 3463/2016 (Α΄114)
δ) του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α'145) 
ε) τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Α΄147)
2.Την υπ' αριθ / απόφαση προέγκρισης (προηγούμενης έγκρισης) της πολυετούς υποχρέωσης
3. Την υπ΄αριθμ.179/2020 (ΑΔΑ 6ΝΞΚΩΞΚ-ΔΙΦ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά την ψήφιση του 
προϋπολογισμού έτους 2021 η οποία  επικυρώθηκε από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την 
υπ΄αριθμ. Πρωτ. 1116/7-1-2021  απόφασή του και όπως έχει αναμορφωθεί και ισχύει
4. Το υπ'αριθμ. 25069/23-7-2021  ως τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη-Δημάρχου περί της αναγκαιότητας Παροχή 
φρέσκου γάλακτος στους δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου (ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ). 
5. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε τη δαπάνη Παροχή φρέσκου γάλακτος στους δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου (ΠΟΛΥΕΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ) και διαθέτουμε πίστωση ύψους  € ΤΡΙΑΚΟΣΙΑ ΠΕΝΗΝΤΑ ΟΚΤΩ ΕΥΡΩ  ( 358,00 ) , για την  πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 40.6061.0001 (Παροχή 
φρέσκου γάλακτος στους δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμ) οικ. έτους 2021 για την  Παροχή φρέσκου γάλακτος στους 
δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου (ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ) που αφορά Τακτικά έξοδα.

Στα επόμενα έτη θα δεσμευτούν πιστώσεις ως εξής:

Έτος  ΚΑΕ  Ποσό  
2022      40.6061.0001   1.312,00      
2023      40.6061.0001   1.312,00      
2024      40.6061.0001   955,82        
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
Δήμος Παλλήνης      

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

και βεβαιώνεται ότι: α)η ανωτέρω δαπάνη  
ΤΡΙΑΚΟΣΙΑ ΠΕΝΗΝΤΑ ΟΚΤΩ ΕΥΡΩ (358,00) €  
είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Φορέα Δήμος Παλλήνης     
και Κ.Α.Ε 40.6061.0001 πίστωσης και
β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του αρθ. 4 του πδ 80/2016  
Καταχωρήθηκε με α/α  1 στο Μητρώο Δεσμεύσεων 
της Υπηρεσίας μας. Υπόλοιπο προς ανάληψη: 
€ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ ΣΑΡΑΝΤΑ ΔΥΟ ΕΥΡΩ
( 542,00 )
γ) βεβαιώνεται ότι δεν γίνεται υπέρβαση των ανωτάτων ορίων δαπανών των δεσμευτικών 
στόχων και των επιδιωκόμενων αποτελεσμάτων του εκάστοτε ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ.

ο/η Προϊστάμενος/η της
Οικονομικής Υπηρεσίας 

ΑΔΑ: ΨΟΡΚΩΞΚ-ΕΩΛ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.08.05 12:27:18
EEST
Reason:
Location: Athens





 Μαργερίδου Σωτηρία

Στοιχεία Έγκρισης : 26175 - 5/8/2021
Παρατηρήσεις : ΑΔΑ:6325ΩΞΚ-ΙΟΨ

ΑΔΑ: ΨΟΡΚΩΞΚ-ΕΩΛ




